
Facultad de Cleincias Sociales 
Universidad Nacional de C ó r d o b a 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

Ld convocatoria realizada por lo Secretaría de Investigación del Centro de Estudios 
Avanzados, de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de 
Córdoba, para la incorporación de adscriptos y de ayudantes-alumnos en los 
Programas de Investigación que actualmente • se desarrollan en dicha unidad 
académica; y 

CONSIDERANDO 

Que el Reglamento Interno del Centro de Estudios Avanzados, aprobado por 
Resolución HCS 1347/2009, estipula criterios paro la incorporación de adscriptos y 
ayudantes-alumnos en los Programas de Investigación en esta unidad académica; 

Que por Resolución CEA N° 041/2018 se designó a los profesores que integraron las 
Comisiones o cargo de la selección de antecedentes y entrevistas personales de los 
postulantes a adscriptos y ayudantes alumnos en el corriente año pora los Programas 
de Investigación que abrieron la convocator ia; 

Que las respectivas Comisiones Evaluadoras elevaron el acta que establece el orden 
de mérito de los postulantes; por ello 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: Designar como adscriptos y ayudantes-alumnos de los Programas de 
Investigación del CEA a las personas detalladas en el Anexo I. 

ARTÍCULO 2: Protocolícese, pase para su conocimiento y efectos a los interesados y 
archívese, 

DADA EN LA DIRECCION DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA, A TRES DÍAS DEL 
MES DE MAYO DE DOS MIL DIECIOCHO. 

RESOLUCIÓN N*» 045/2018 

Directora 
Centro do Estudios Avanzados 
Feculted de Clei\clas Sociales 

Universidad N a c i o n a l d a Córdoba 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 



Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de C ó r d o b a 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

ANEXO I 

Programa de Investigación Nombre y Apellido 

Discurso social. Lo visible y lo enunoiable Adscriptxs: Luciana Belén Puccini y Gabriel 
Alberto Sonctiez Cabral. 

Escritura, difusión y publicaciones científicas Adscriptos: Antonela Paoia Isoglio y Moría 
Laura Bedoya. 

Estructuras y estrategias familiares de ayer y de 
hoy 

Adscriptos: Agustino Prosperi Ledesmo y 
Ivono Moriel Sonchez. 

Estudios Africanos Adscripto: Alberto Consuegro Sonfiel. 

Estudios de género Adscriptos: Anobelo Bosio, Morío Louro 
Bedoyo, Yesico Roclo Bonino, Jimeno Podo 
Gtiisolfi y Oigo Mercedes de Jesús Soso. 

Ayudontes olumnos: Agustino Ruiz Bellingeri y 
Florencio Soledod Pinedo. 

Estudios sobre la Memoria Adscriptxs: Déboro Corlo Velosco Yudewitz, 
Luis Eduordo Imhoff, Gobrielo Fernondo Son 
Mortin y Mónico Silvino Medino. 

Historia Política de Córdoba Adscriptxs: Estebon Choteloin, Jorge Enrique 
Ferreyro y Micoelo Belén González Voldés. 

Política, sociedad y cultura en la historia reciente 
de Córdoba 

Ayúdente olumno: Victorio Lucio Doghero. 

Ingreso a la Universidad. Relación con el 
conocimiento y construcción de subjetividades 

Adscripto: Morío Evongelino Gobetto 
Fontonello. 

Ayúdente olumno: Florencio Bergiioffo. 

Nuevos Frutos de las Indias Occidentales 
(estudios de la cultura latinoamericana) 

Adscriptos: Corlo Andreo Asís y Sofio Volerio 
Moroz. 

Población, Desigualdad y Políticas Públicas Adscriptos: Yeimy Podo Sánchez Gómez, 
Moría Tereso del Costillo, Agustín Cozzolli y 
Cloudio Loreno Vorgos Tobores. 

Ayúdente alumno: Morío Condelorio 
Mortínez. 

Relaciones internacionales, globallzación, 
integración y política exterior Adscriptxs: Meliso Soledod Suórez, Nohuel Inti 

Miliohueique Pezoo, Boltozor Solomon, 
Fernondo Agustín Cordellino y Cintio Moricel 
Bles. 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 



Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Programa de Investigación Nombre y Apellido 

Transformaciones culturales contemporáneas Adscripto: Fidel Azarian Rodríguez 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


